
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Caderno Municípios • Volume 134 • Número 130 • São Paulo, sexta-feira, 12 de julho de 2024

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02.2024 – PROC. 2797/2024 - 

OBJETO:Registro de Preço para aquisição de medicamentos que 
compõem a REMUME (Relação Municipal de Medicamentos) 
para o fornecimento aos pacientes atendidos pela Rede Munici-
pal, de acordo com a Política Nacional de Medicamentos. Des-
pacho do Exmo Prefeito ADJUDICANDO e HOMOLOGANDO, por 
seus próprios fundamentos, com as cautelas de praxe, o presente 
certame licitatório em favor das empresas:CIRURGICA OLIMPIO, 
vencedora dos lotes 9, 12, 14, 19 e 21, COMERCIAL RIFARMA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora dos lotes 10, 11, 32 e 33, 
GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, vencedora do lote 26, NORTHMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL MEDICOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 
23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34 e 35, ONCOVIT DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora do lote 1, PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA, vencedora do lote 4, VALINPHARMA 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, vencedora dos lotes 6 e 15, 
tendo em vista que atenderam as exigências editalícias. Foram 
FRACASSADOS os lotes 2,3,5, 8, 13, 16, 17, 20, 22, 39. Os lotes 7, 
18, 24, 36, 37, 38,40, 41, 42, 43, 44, foram declarados DESERTOS.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista
 EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 45/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Várzea Paulista. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
DATA: 05/07/2024. OBJETO: O presente Contrato tem por obje-
tivo a prestação de serviços de Acompanhamento de Obras, no 
âmbito do produto “CAIXA Políticas Públicas", VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. VALOR: R$ 115.977,00. Proc. Adm. n°:5294/2024 
– Inexigibilidade nº 22/2024.

Várzea Paulista/SP, 05 de julho de 2024.
ASS: Marcello Trevenzoli Breschi - Gestor Municipal de Saúde.

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 054/2024 – 2ª VERSÃO - PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.860/2024 - INTERESSADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE 
URBANA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVI-
ÇO DE REMOÇÃO E GUARDA DE VEÍCULOS NOS LOGRADOU-
ROS PÚBLICOS E VIAS DO MUNICÍPIO DE VINHEDO, DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. DATA PARA 
ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS: Do dia 11/07/2024 até 
19/07/2024. DATA E HORA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 
19/07/2024 das 09:00h até 10:00h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 059/2024 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 6.052/2024 - INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA PARA ATENDIMENTO DE 
DEMANDA JUDICIAL, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA 
E DEMAIS ANEXOS. DATA PARA ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMEN-
TOS: Do dia 11/07/2024 até 17/07/2024. DATA E HORA DA ABERTU-
RA E JULGAMENTO: 17/07/2024 das 09:00h até 10:00h. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044/2024 – 2ª REPUBLICAÇÃO 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.717/2024 - INTERESSA-
DO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL 
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI’S) PARA OS SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA 
DA SECRETARIA DE PLANEJAENTO AMBIENTAL, DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. DATA PARA 
ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS: Do dia 11/07/2024 até 
19/07/2024. DATA E HORA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 
19/07/2024 das 09:00h até 10:00h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8.939/2023 - TOMADA DE PRE-
ÇOS N. 013/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para a revisão 
do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Vinhedo, 
conforme especificações do edital e seus anexos. COMUNICADO 
– ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - A Comissão 
Municipal de Licitações comunica que o Consórcio PSI BIANCADE 
(através da empresa BIANCADE ENGENHARIA LTDA EPP) interpôs 
recurso em face da sua inabilitação. Assim sendo, fica aberto o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para que os interessados apresentem, caso 
queiram, contrarrazões aos recursos. Vinhedo, 11 de Julho de 2024. 
Edison Luis Alves. Presidente da Comissão Municipal de Licitações

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 060/2024 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 5.880/2024 - INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATEN-
DIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS PARA A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SÁUDE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS ANEXOS. DATA PARA ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMEN-
TOS: Do dia 11/07/2024 até 17/07/2024. DATA E HORA DA ABERTU-
RA E JULGAMENTO: 17/07/2024 das 09:00h até 10:00h. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br

 Edital de Pregão Eletrônico n.º 57/2024 - Processo Adminis-
trativo nº 4891/2024 - Endereço Eletrônico: https://licitavinhedo.
presconinformatica.com.br - Encontra-se aberta na Prefeitura 
Municipal de Vinhedo, licitação, na modalidade Pregão Eletrôni-
co, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM CESSÃO 
DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS E SOFTWARE PARA GEREN-
CIAMENTO E CONTROLE DO TRATAMENTO, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS ". O início do recebimento de propostas eletrônicas 
será do dia 12 de julho de 2024 até o momento anterior ao início 
da sessão pública. A sessão pública será realizada no endereço 
eletrônico https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br, dia 
25 de julho de 2024 a partir das 09:00 horas. O Edital na íntegra 
poderá ser obtido no sítio acima mencionado.

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 AVISO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024
Objeto: “Concessão de Serviços Funerários no Município de 

Votorantim”.
O Departamento de Compras, Licitação e Contratos, comu-

nica a todos os interessados que a empresa FUNERAL SANTA 
FÉ LTDA. entrou com recurso contra a habilitação das empresas 
ORGANIZAÇÃO FUNERÁRIA DAS ENTIDADES BENEFICENTES E 
ASSISTENCIAIS DE SOROCABA e ORGANIZAÇÃO SOROCABANA 
SEOL EMPREENDIMENTOS DE LUTO LTDA., no referida Concor-
rência. Eventuais contrarrazões poderão ser apresentadas no 
prazo de até 03 (três) dias úteis, contados desta publicação. 
Publique-se. Votorantim, 11 de julho de 2024. Maria de Fátima 
Ferreira da Silva - Diretora do Departamento de Compras, Lici-
tação e Contratos.

120/2024, por razões de conveniência e oportunidade, conforme 
permissivo no artigo 71, inciso II, da Lei de Licitações. A íntegra 
da presente decisão está disponível no site www.tupa.sp.gov.br 
ou através de solicitação pelo e-mail compras@tupa.sp.gov.br. 
Tupã, 11/07/2024. Caio K. P. Aoqui - Pref. Mun.

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 23/2024 – Edital nº 39/2024 - Pro-

cesso n° 3101/2024 – Objeto: Aquisição de veículo tipo Van para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer. Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A 
partir das 10h00m do dia 12/07/2024 até às 08h00m do dia 
30/07/2024. Início da disputa de preços: 30/07/2024 às 09h30m. 
O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.com.br e 
https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEX N°11/2024 – Processo Nº 6640/2024- Objeto: Con-

tratação da empresa Route Assessoria, para ministrar curso de 
capacitação sobre a nova lei federal 14.133/2021 aos servidores 
da Prefeitura de Ubatuba – Adjudicado: ROUTE CONSULTORIA 
EM LICITAÇÕES PÚBLICA LTDA – Valor Global: R$ 40.000,00. 
Ubatuba, 10/07/2024.

DL N°119/2024 – Processo Nº 5407/2024- Objeto: Aquisição 
de ventilador pela Ata do FNDE 01/2024, Pregão Eletrônico n° 
14/2023/FNDE/MEC – Adjudicado: VENTISOL NORDESTE INDUS-
TRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA – Valor Global: R$ 
145.875,00. Ubatuba, 11/07/2024.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
Contrato n° 72/2024 – Processo Nº 6640/2024 – INEX 

n°11/2024 - Objeto: Contratação da empresa Route Assessoria, 
para ministrar curso de capacitação sobre a nova lei federal 
14.133/2021 aos servidores da Prefeitura de Ubatuba – Contrata-
do: ROUTE CONSULTORIA EM LICITAÇÕES PÚBLICAS - Valor Glo-
bal: R$ 40.000,00 – Vigência: 30 dias – Assinatura: 10/07/2024.

Contrato n° 71/2024 – Processo Nº 5407/2024 – DL 
n°119/2024 - Objeto: Aquisição de ventilador pela Ata do FNDE 
01/2024, Pregão Eletrônico n° 14/2023/FNDE/MEC – Contrata-
do: VENTISOL NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTI-
LADORES LTDA - Valor Global: R$ 145.875,00 – Vigência: 180 
dias – Assinatura: 11/07/2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Aditivo nº 01 – Contrato n° 19/2024 - Processo nº 

13316/2022 – PE n°78/2022 – Objeto: Registro de preço para 
aquisição de produtos provenientes de hortas, granjas e poma-
res para distribuição na Rede de ensino do município de Ubatu-
ba. Para prorrogação do prazo em mais 120 dias, perfazendo o 
valor global de R$ 665.198,40. Contratada: CAUANA COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME – Vigência: 14/06/2024 
a 13/10/2024. Assinatura: 12/06/2024.

 UBIRAJARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA

 ATO AVISO DE LICITAÇÃO - Prefeitura Municipal de Ubira-
jara/SP - Pregão Presencial nº 020/2024, Processo nº 052/2024 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHO PARA IMPRESSO-
RAS PARA OS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
- Sessão Pública: 25 de julho de 2024, às 08h00, na Prefeitura 
Municipal de Ubirajara, sito à Praça Porcino Antônio de Lima, 
n° 530 – centro – O edital completo encontra-se a disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal de Ubirajara, divisão 
de licitações ou pelo www.ubirajara.sp.gov.br e demais informa-
ções através do e-mail compras@ubirajara.sp.gov.br ou 14. 3472 
1201. Prefeitura Municipal de Ubirajara, em 11 de julho de 2024. 
Adriana Bocardi Allegretti.

 URUPÊS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

 CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024
Objeto: Readequação e Ampliação da Estação Elevatória de 

Esgoto (EEE) do Município de Urupês, conforme especificações 
constantes do Edital.

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO, tendo em 
vista a anulação, pelo Exmo. Prefeito, do CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 61/2024, oriundo da Concorrência em epígrafe, fir-
mado entre esta Municipalidade e a empresa O. GOMES CONS-
TRUTORA, CNPJ nº 11.690.808/0001-64, e decorrido o prazo de 
recurso em face do ato de anulação sem nenhuma manifestação 
da interessada, bem como determinação da autoridade superior, 
CONVOCA a empresa R P PROJETO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 
nº 32.871.141/0001-76, classificada em 2º (segundo) lugar no 
certame, para a celebração do contrato nas condições propostas 
pelo licitante vencedor, nos termos do §2º, do art. 90.

A empresa convocada tem o prazo de até 2 (dois) dias úteis, 
contados a partir da publicação desta convocação, para expres-
samente manifestar seu interesse de contratação.

Urupês, 10 de julho de 2024.
ALINE TATIANE MARTINS ESTEVES
CPF.: 306.229.398-58
RG.: 35.293.743-9
Cargo: Membro
ERIKA GRÉGGIO
CPF.: 308.740.968-55
RG.: 30.440.558-9
Cargo: Membro Suplente
VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS
CPF.: 109.525.108-20
RG.: 16.933.542-2
Cargo: Presidente
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 140/2024
TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa especializada para a rea-

lização de serviço de recapeamento asfáltico, utilizando CBUQ 
(concreto betuminoso usinado a quente), em diversos trechos do 
município, conforme especificações constantes do Edital.

A realização da sessão pública ocorrerá em 21/8/2024 
(quarta-feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF), no sítio 
eletrônico oficial do Município de Urupês: www.urupes.sp.gov.br. 
O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licita-
ções da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 
463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda 
a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem 
como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br\licitacoes. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 11 de julho de 2024.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

 TREMEMBÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEMBÉ

 AVISO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/24. REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS. 
25/07/24, às 9h. O Edital poderá ser obtido na íntegra e gratuita-
mente no site: www.tremembe.sp.gov.br – link: licitações - novo-
bbmnet.com.br. Informações: Fone (12) 3607-1000 – ramal 1013.

 TRÊS FRONTEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FRONTEIRAS

 EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n° 081/2024 - Concorrência Eletrô-

nica n° 004/2024
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 

adjudico o objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
a Execução de Canaleta Tipo “Sarjetão”, em favor da empre-
sa: GARCIA & ANDRADE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
43.058.318/0001-36, item/lote 001, nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei.

A homologação da presente licitação é feita nos termos 
do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a 
manifestação do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, em 
análise aos documentos apresentados pelas empresas, consta-
tou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

O fornecedor vencedor fica obrigado a cumprir integralmen-
te as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a 
executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Prefeitura de Três Fronteiras/SP, 11 de julho de 2024.
Rubens José Belão
Prefeito do Município

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 DELIBERAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 
ARQUITETURA OU ENGENHARIA CIVIL PARA REVITALIZAÇÃO 
DO TUPÃ COUNTRY CLUB NO MUNICIPIO DE TUPÃ - SP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE 
OBRA, COM RECURSO ESTADUAL PARCIALMENTE ORIUNDO 
DO CONVÊNIO Nº 154/2016 FIRMADO COM A SECRETARIA DE 
TURISMO E VIAGENS DO ESTADO DE SÃO PAULO. Após análise 
da documentação da empresa APENG SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA e consulta para verificação da existência de sanções 
que impeça sua participação no presente certame (em atendi-
mento ao item 11.9 do edital), esta Comissão delibera pela sua 
habilitação por estar de acordo com os documentos solicitados 
no edital. Com isso, a empresa APENG fica declarada provisoria-
mente em primeiro lugar no presente certame pelo valor total 
de R$ 3.666.000,00. Mediante ausência dos demais licitantes 
nesta sessão pública, e zelando pela publicidade, isonomia e 
transparência deste certame, iremos SUSPENDER a presente 
sessão para publicação do resultado final, e retornaremos às 9h 
do dia 15/07/2024, para prosseguimento deste certame. Tupã, 
em 11/07/2024. Fabiana Moreno Sato - Agente de Contratação.

 2ª RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
011/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 192/2024. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço por global. - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ARQUITETURA OU 
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA 
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, NA RUA MARIA JOSÉ SEI-
XAS CUNHA (CAMPO DA CECAP) PARQUE DAS NAÇÕES, NO 
MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, COM RECURSOS ORIUNDOS 
DO CONVÊNIO Nº 100218/2024 FIRMADO EM CONJUNTO COM 
A SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO. Onde se lê:“INÍCIO DA SESSÃO PÚBLI-
CA: às 08h30min do dia 20/08/2024" e "LANÇAMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 08h30min do dia 15/07/2024". Leia-se 
“INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 14h30min do dia 20/08/2024" 
e "LANÇAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h30min do 
dia 15/07/2024". Os demais dados permanecem inalterados no 
edital. Tupã, em 05/07/2024. Caio K. P. Aoqui - Pref. Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELERTRÔNICA Nº 
015/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 234/2024 - TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor preço global. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ARQUITETURA OU 
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, COM RECUR-
SOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 945016/2023/
MCIDADES/CAIXA, INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, 
REPRESENTADO(A) PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. PERÍO-
DO DE LANÇAMENTO DE PROPOSTAS: a partir das 08h30min 
do dia 18/07/2024 às 08h30min do dia 23/08/2024. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no 
Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), 
nesta cidade de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-
1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e 
dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, 
em 11/07/2024. Caio Kanji Pardo Aoqui - Pref. Mun.

 AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 
- INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
233/2024. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
PARA SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS - CLÍNICO GERAL 
(CONSULTA MÉDICA), QUE DEVERÃO SER PRESTADOS NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUPÃ – SP, PELO PERIO-
DO DE 12 (DOZE) MESES. Período de credenciamento: 08h30m 
do dia 25/07/2024 ás 17h00 do dia 25/07/2025. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço 
Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), 
nesta cidade de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-
1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e 
dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, 
em 11/07/2024. Caio Kanji Pardo Aoqui - Pref. Mun.

 TERMO DE REVOGAÇÃO - Concorrência Eletrônica nº 
005/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
no ramo de arquitetura ou engenharia civil para ampliação 
da Cmei Irene Fontana Bueno no município de Tupã - SP, 
objetivando a construção de 02 (duas) salas de atividades e 
02 (dois) sanitários/vestiários infantis, com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra. - Diante dos elementos 
que instruem o processo, no uso das atribuições legais que me 
confere a legislação em vigor, especialmente a Lei de Licitações 
nº 14.133/2021, e o bem lançado parecer exarado pela douta 
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, cujas conclusões 
acolho, por seus próprios e jurídicos fundamentos, REVOGO a 
Concorrência Eletrônica nº 005/2024 – Processo Licitatório nº 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024
Lei Federal nº. 13.019/14 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Miguel Lopes Cardoso Júnior
Contratada: ASSOCIAÇÃO RECANTO BETEL
Representante: Patricia Elaine Vieira Conquista
Objeto: EMENDA PARLAMENTAR nº 355400320240001 

tendo como prioridade desenvolver atividades de convivência 
e socialização com a criança e a família, ampliando gradativa-
mente suas possibilidades de comunicação e interação social; 
desenvolver os aspectos culturais de nossa Nação, o civismo, 
a educação e a cidadania, favorecer trocas de experiências e 
vivências, fortalecer o respeito, a solidariedade e os vínculos 
familiares e comunitários; desenvolver experiências lúdicas, 
expressando emoções, sentimentos, pensamento, desejos e 
necessidades; aprimorar diferentes linguagens, como: corporal, 
musical, plástica, oral e escrita.

Valor Total: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
Assinatura: 11/07/2024
Vigência: 12 (doze) meses
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08/24. SEQUÊNCIA: A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ comunica que a seqüência com 
a abertura do envelope ‘Proposta’ das cooperativas habilitadas 
no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08/24, que cuida da aquisição 
de gêneros alimentícios (Banana Prata Climatizada) da Agricul-
tura familiar e do Empreendedor rural, para atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE ocorrerá no 
dia 16/07/2024 às 09h00min no mesmo local do evento anterior. 
P.M.T, aos 11/07/2024. SUELLEN PATARELI MIRAGAIA - SECRE-
TÁRIA DE EDUCAÇÃO.

COMUNICADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/24: Comu-
nico às empresas, que estão participando do pregão eletrônico 
n. 103/24, que cuida do registro de preços para eventual aqui-
sição de carnes e derivados, por um período de 06 (seis) meses 
prorrogável uma única vez por igual período, que a sessão será 
retomada dia 16 de julho de 2024 às 08h30, para comunicação 
do resultado da análise das amostras apresentadas. Contamos 
com a presença de todos os interessados. Taubaté, 11 de julho 
de 2024. Marcelo dos Santos - Pregoeiro.

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 FUNDAÇÃO DA CAIXA BENEFICENTE 
DOS SERVIDORES
 CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 FUNCABES
35ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universi-

dade de Taubaté – FUNCABES, torna pública a 35ª Convocação 
do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 002/2023 na Função de 
Auxiliar Escolar Infantil 34ª Classificação e na Função de Ofici-
neiro de Espaço do Conhecimento 9ª Classificação para com-
parecerem as 08:30 no dia 15/07/2024, IMPRETERIVELMENTE, 
nesta FUNDAÇÃO, sito AVENIDA NOVE DE JULHO, 245 - CENTRO 
– TAUBATÉ/SP – CEP:12020-200.

A lista completa com todos os convocados, bem como 
maiores informações, pelo site www.funcabes.com.br e/ou pelo 
telefone: (12) 3632-2550.

Profa. Dra. Wendry Maria Paixão Pereira - Diretora Presi-
dente

 TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 52/2024

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-
sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 52/2024, Processo 
Administrativo n° 66/2024, cujo objeto consiste na Contratação 
de empresa para locação de trenzinho recreacional motorizado 
para as festividades a serem realizadas entre os dias 30 de 
setembro a 11 de outubro de 2024, conforme edital e seus 
anexos.  Abertura: 15 de julho de 2024. Encerramento: 31 
de julho de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 45/2024
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 45/2024, Processo 
Administrativo n° 59/2024, cujo objeto consiste no Registro de 
preço para aquisição de insumos para a alimentação escolar 
para as Unidades Escolares da rede pública de ensino das 
gestões municipais e estaduais, tendo em vista atendimento ao 
Plano Nacional da Alimentação Escolar (PNAE)”, conforme edi-
tal e seus anexos.  Abertura: 15 de julho de 2024. Encerramento: 
30 de julho de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 35/2024
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 35/2024, Processo 
Administrativo n° 48/2024, cujo objeto consiste no Registro 
de Preços para aquisições de fraldas geriátricas e absorventes 
geriátricos, a fim de atender Ordem Judicial, conforme edital e 
seus anexos.  Abertura: 15 de julho de 2024. Encerramento: 26 
de julho de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

PMT
Realce


		2024-07-12T05:10:39-0300




